
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 20ª REGIÃO 
Av. Djalma Batista, 1719 (Edifício Atlantic Tower) - Sala 310, Chapada, Manaus-AM, CEP:69050-010 

Fone: (92) 993584003 E-mail: secretaria@crefito20.org.br 

 

PORTARIA Nº 25 DE 16 DE SETEMBRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação de relator e revisor 
do PED 001.01.01.2025 conforme Resolução 
423/2013. 

 
 
 O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 

VIGÉSIMA REGIÃO – CREFITO-20, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei nº 6.316/75, 

cumprindo o previsto na Resolução COFFITO nº 423/2013 e: 

 CONSIDERANDO OFÍCIO CREFITIO-20 Nº 018/2025/CEDEFITO, que encaminha os autos do 

Processo Ético-Disciplinar (PED) 001.01.01.2025,  

 CONSIDERANDO o Art. 24º. da Resolução COFFITO nº 423/2023 que atribui ao Presidente 

do CREFITO a designação de Conselheiros Relator e Revisor após recebimento dos autos do PED; 

  

 

 RESOLVE:  

Art. 1º - NOMEAR a Conselheira Efetiva Dra. KARINA FELIX DE VILHENA SANTORO 

XERFAN, como relatora do PED 001.01.01.2025. 

Art. 2º – NOMEAR a Conselheira Efetiva Dra. CAMILA MIRIAM SUEMI SATO BARROS DO 

AMARAL como revisora do PED 001.01.01.2025. 

 Art. 3º – Na forma do art. 24º da Resolução COFFITO nº 423/2013, as Conselheiras 

Relatora e Revisora terão o prazo de 15 (quinze) dias, respectivamente, de vista dos autos e 

conclusão de seus trabalhos. 

 

CUMPRA-SE 

 

Manaus, 16 de setembro de 2025 

 

 

  

Dr. MARCOS GIOVANNI SANTOS CARVALHO 
Presidente do CREFITO-20 

mailto:secretaria@crefito20.org.br

